
REGIONE MOLISE
DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA

DIREZIONE AREA SECONDA
SERVIZIO (cod. 2D.00) SERVIZIO ECONOMIA E INFRASTRUTTURE RURALI

DETERMINMIONE DIRIGENZIALE N. 345 DEL 07-10.2013

OGGETTO: DELIBERAZIONE Dl G.R. N. 782 DEL 1011212012 CONCESSIQNE
FINANZIAMENTO IN FAVORE DI ENTI VARI PER IL RIPRISTINO DELLA FUNZIONALITA DI
INFRASTRUTTURE RURALI . COMUNE DI PETACCIATO - LAVORI DI RIPRISTINO DELLA
STRADA INTERPODERALE DENOMINATA "1O TRAVERSA 1OO DELLE QUOTE''
CONCESSIONE CONTRIBUTO.

L' lstruttore/Responsabile d'Ufficio
F.TO DOMENICO ROMANO

Campobasso, 07-1 0-201 3

fr{ttEGATI*i"rcT-

ATTO N.345 DEL 07-10-2013 1 t 4



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
VISTO ilD.Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni;
VISTA la legge regionale 8 aprile 1997, n.7 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la deliberazione di Gíunta Regionale n. 2868 del 21 luglío 1997 e successive modifiche ed
integrazioni;
VISTA la nota pervenuta il 1511112012 prot. n. 28215112 con la quale, il Comune di Petacciato, ha richiesto
la concessione di un finanziamento pari a €. 25.000,00 per lavori di ripristino della strada interpoderale
denominata "1' Traversa 10' delle Quote":
RICHIAMATA in toto la deliberazione n. 782 del 1011212012, con cui la Giunta Regionale ha disposto, tra
gli altri, i l finanziamento pari a €. 20.000,00 in favore del Comune di Petacciato per il ripristino della strada
interpoderale denominata "l' Traversa 10' delle Quote";
VISTA la propria nota prot. n.31221112 del 1711212012, con la quale siinvitava ilComune di Petacciato a
predisporre la documentazione tecnica e amministrativa finalizzata alla procedura di affidamento da
adottare:
VISTA la propria nota prot. n. 14794 del 1OlOGl2013, con la quale si sollecitava il Comune di Petacciato
all' invio della documentazione tecnica e amministrativa integrativa;
PRESO ATTO della nota pervenuta tl1710612013 prot. n. 15470113, con la quale ilComune di Petacciato,
ha trasmesso la documentazione richiesta;
VISTA la propria nota del 2010612013 prot. n. 15976113, con la quale si invitava il Comune di Petacciato
alla rettifica del quadro economico di spesa adottato;
PRESO ATTO della nota pervenuta tl2110812013 prot. n.21877113, con la quale ilComune di Petacciato,
ha trasmesso la documentazione richiesta;
Vf STA la propria nota del 1910912013 prot. n.24254113 con la quale si invitava al Comune di Petacciato, ad
una corretta veriflca delle spese effettivamente necessarie e, conseguentemente, rideterminarle
esattamente;
PRESO ATTO della nota pervenuta il 03/10/2013 prot. n. 25455113, con la quale ilComune di Petacciato,
ha trasmesso la documentazione richiesta;
ESAMfNATI gli elaborati tecnici datati 30/0612013 a firma del tecnico progettista, Geom. Luigi Gabriele Di
Vito,  approvat idalComune di  Petacciato con Del iberazione di  Giunta Comunale n.124 del05/08/2013;

VERIFICATO che la spesa occorrente per i lavori di ripristino della strada interpoderale denominata "l'
Traversa 10" delle Quote" è ammissibile a contributo ed è pari a €. l9.g87,8g il cui quadro economico è
così rioartito:

A 1 ) Lavori a misura (soggettia ribasso) €. 14.499,80

A2) Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) €. 202,66

A) Totale Lavori €. 14.702.46

Br) r .v .A. (21% diA) €. 3.087.51

B.2) Spese Tecniche €.  1 .667,68

B3) t.v.A. (21o/o di B.2) €. 350,21

B4) Incent iv i  R.U.P. €. 141,96

Bs) lmprevisti €. 39,07

Totale Somma Ammissibile €. 19.987,89

DETERMINA
1) di concedere, come concede, al Comune di Petacciato un contributo finalizzato per i lavori di ripristino
della strada interpoderale denominata "l" Traversa 10'delle Quote" per I' importo pari ad €. 19.987,8g
secondo il seguente quadro economico di

a misura (soggetti a ribasso) €. 14.499.80

ATTO N. 345 DEL 07-10-2013 2t4



A2l Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) €. 202.66

A) Totale Lavori c. 14.702.46

B 1 ) r .v .A. (21% diA) €. 3.087.51

B2) Soese Tecniche €. 1.667.68

B3) l.v.A. (21Yo di B.2) €. 350,21

B4) lncent iv i  R.U.P. € .  1 4 1 , 9 6

Bs) lmprevisti €. 38,07

Tótale Somma Ammissibile €. 19.987,89

3) di attribuire al Comune di Petacciato, la quota di €. 19.987,89 (diciannovemilanovecentottantasette/89)
dell' impegno n. 1396 del 1911212007, assunto con deliberazione di Giunta Regionale n. 1587 del
3111212007 sul capitolo del bilancio regionale n. 43615;
4) di stabifire che I'aumento dell'aliquota l.V.A. dal21oA al22o/o, disposto dall'articolo 40, comma 1-ferdel
Decreto Legge 6 lugl io 2011, n.98 (come da ul t imo modif icato dal l 'art .  11, comma 1, let t .  a)del Decreto
Legge 28 giugno 2013, n. 76, r imane a car ico del l 'Ente benef ic iar io;
5) ll concessionario si obbliga a tenere rilevata ed indenne la Regione Molise da qualsiasi molestia ed
azione di terzi in dipendenza dei lavori concessi, incluse le eventuali contestazioni da parte dell' impresa
esecutrice dei lavori o di terzi interessati;
6) di subordinare la liquidazione del contributo di cui al precedente punto 1), da effettuarsi a consuntivo
sulla base delle opere eseguite conformemente al progetto approvato ed al rispetto delle prescrizioni di
seguito elencate:

a/ La validità della concessione è fissata in mesi 12 (dodici) a decorrere dalla datadinotificadel
provvedimento di concessione, entro e non oltre i quali dovranno essere eseguiti i lavori e
presentata la richiesta di liquidazione del contributo concesso;
b) Ad eseguire i lavori conformemente al progetto approvato, al quale non potrà essere apportata
alcuna aggiunta o variante non espressamente autorizzata, ovvero, potranno essere esaminate
soltanto le eventuali richieste di proroga determinate da cause eccezionali e imprevedibili
dettagliatamente rappresentate e trasmesse entro il termine di cui al precedente punto a);
c) L'aggiudicazione e I'esecuzione dei lavoridovrà awenire nel rispetto della normativa'vigente in
materia;
d) Le economie, a qualsiasi titolo realizzate, non potranno essere reimpiegate;
e) Alla richiesta di liquidazione del contributo, il Concessionario, pena Ia decadenza dal
beneficio, deve allegare la seguente docunentazione:

l) copia conforme della deliberazione di approvazione del certificato di collaudo (o del
certificato di regolare esecuzione) e della spesa complessiva finale;
2) copia conforme del certificato di collaudo (o del certificato di regolare esecuzione);
3) copia conforme fatture dei lavori e delle forniture;
4) copia conforme fattura di prestazioni professionali;
5) dichiarazione del RUP, attestante:
. che è stato utilizzato, conformemente alle previsioni del progetto esecutivo regolarmente
approvato, I' importo concesso;
. che è stata rispettata tutta la normativa in materia di affidamento di appalti, sub appaltie
forniture:
. che sono stati rispettati tutti gli obblighi previsti dalla legge n. 13612010 per assicurare la
completa tracciabilità dei flussi finanziari relatívi al finanziamento assegnato per la realizzazione
dell' intervento in oggetto;
. che si è ottemperato a quanto previsto dall'articolo 2, comma '14, della legge regionale n.
1t2009;
. che si e ottemperato agli adempimenti previsti nei confronti dell'Autorità per la vigilanza sui
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture:

ATTO N. 345 DEL 07-10-2013 314



SERVIZIO ECONOMIA E INFRASTRUTTURE
RURALI

llDirettore
F.TO GIUSEPPE PITASSI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'Art.24 del D.Lgs. 07lO3l2OO5,82

:, 2013n i

La presjìnte. copia è conforme all'originale, composto O" n. h pagine, che è conservato presso
questa Struttura.

Campobasso, CI$

ATTO N. 345 DEL 07-10-2013 4t4


